2014年安徽省“三支一扶”计划招募公告

“三支一扶”计划是党中央着眼于促进农村基层社会事业发展、社会主义新农村建设和社会主义和谐社会构建的培养工程，具有战略意义。“三支一扶”计划既为基层集聚青年专业技术人才力量，解决基层发展的人才短缺问题；又确立良好的舆论导向和就业观念，引导高校毕业生到农村、到基层、到艰苦地区工作。根据《关于继续做好高校毕业生三支一扶计划实施工作的通知》（人社部发〔2011〕27号）、《关于进一步做好高校毕业生“三支一扶”计划实施工作的通知》（皖人社秘〔2011〕154号），现就2014年“三支一扶”计划实施工作公告如下：
一、招募数量

全省共招募1000名高校毕业生到农村基层从事支农、支教、支医和扶贫服务，各市所辖县（市、区）招募指标由市根据实际进行分配（详见各市招募公告）。
二、招募范围

对象的基本条件是：(一)思想政治素质好，作风踏实，吃苦耐劳，组织纪律观念强。(二)学习成绩良好，具备一定的组织协调能力。(三)自愿到农村基层工作。(四)身心健康。同时要具备以下条件：

1.本省范围内30周岁以下（1983年5月1日以后出生）。“本省范围内”包括三类人员：一类是本省生源，另一类是在我省普通高校学习毕业的外省生源，第三类是已落户我省或直系亲属（配偶）为我省户籍的外省毕业生，第三类人员报考时须提供相关证明材料；
2.普通高校专科及以上应届及毕业两年内尚未就业的毕业生；

3.报考支教岗位的原则上为师范类专业或取得教师资格、具有一定教育教学经验的毕业生，报考支医岗位的原则上为医药卫生类专业毕业生。

三、“三支一扶”服务规定

1.“三支一扶”高校毕业生服务期为2年，服务时间自招募当年9月份起算；

2.“三支一扶”高校毕业生在服务期间，享受政策规定的工作生活补贴、交通补贴和多项保险；

3.“三支一扶”高校毕业生服务期满且考核合格的，颁发《高校毕业生到农村基层服务证书》，并据此享受相关优惠政策。

四、招募工作时间和程序

“三支一扶”计划招募工作采用笔试、体检、考察等方式进行。
（一）报名审查
各市通过现场、网络等方式组织开展报名工作，全省于5月8日18时前完成报名工作，包括报名、审查、缴费。考试收费按省物价局、省财政厅皖价费〔2009〕118号文件规定的标准执行,即考试费45元/科，合计90元/人。各市报名方式、时间、地点具体参见各市招募公告。每位考生限报一个职位。
（二）统一考试

省人力资源社会保障厅负责统一组织全省考试的命题制卷和阅卷评分工作。考试时间为2014年5月25日，具体安排如下：
下午：14∶00─15∶30     《职业能力测试》
16∶00─18∶00     《综合知识》

《职业能力测试》主要考查考生的数量关系、言语理解与表达、判断推理、资料分析等能力，采用2B铅笔填涂答题卡方式作答。本科目考试不允许使用计算器。

《综合知识》考试内容主要包括政治常识、党的建设、法律知识、乡镇行政管理、乡镇经济管理、乡镇机关公文写作、省情、美好乡村建设等。试卷由客观题和主观题两部分组成，均在答题卡上作答，其中，客观题部分采用2B铅笔填涂作答，主观题部分采用黑色字迹的签字笔或钢笔作答。本科目考试不得使用涂改液、胶带纸。
（三）体检考察

6月9日20时省人事考试院通过安徽人事考试网（网址：www.apta.gov.cn）向考生公布考试成绩。
若考生笔试总分相同, 《职业能力测试》、《综合知识》分数不同，以《综合知识》分数高低为依据，确定笔试入围对象。
入围后，体检和考察工作由各市组织实施，体检在县及县以上综合性医院开展，参照修订后的原人事部、卫生部印发的《公务员录用体检通用标准（试行）》及操作规程执行。对考核、体检不合格者，按考试成绩从高分到低分依次等额递补，各可递补一次。
（四）公示

各地确定拟招募人员后，应在当地人社部门网站公示3天。公示无异议的，即可确定最终招募人员名单。
（五）上岗培训

各市统一组织2014年招募的“三支一扶”高校毕业生参加岗前培训。培训结束后，参加“三支一扶”计划的高校毕业生到服务单位报到。
上述时间安排如有变化，以省、市“三支一扶”办和相关网站的具体通知为准。

政策咨询电话（省“三支一扶”办）：0551-62663181;考务咨询电话(省人事考试院)：0551-63457903;咨询时间：工作日上午8:00-12:00，下午2:30-5:30。省“三支一扶”办电子邮箱：rstscc@163.com;各省辖市“三支一扶”办联系电话见相关网站公告。

附件：1.2014年高校毕业生“三支一扶”计划招募数
2.各市“三支一扶”办联系方式
                      省“三支一扶”办

                       2014年4月16日
附件1

2014年高校毕业生“三支一扶”计划招募数

	市
	招募数
	市
	招募数

	合肥市
	47
	马鞍山市
	13

	淮北市
	40
	芜湖市
	26

	亳州市
	107
	宣城市
	55

	宿州市
	100
	铜陵市
	5

	蚌埠市
	100
	池州市
	36

	阜阳市
	107
	安庆市
	95

	淮南市
	15
	宿松县
	11

	滁州市
	82
	黄山市
	46

	六安市
	115
	合计
	1000

附件2

各市“三支一扶”办联系方式
合肥市“三支一扶”办：0551-63536513
淮北市“三支一扶”办：0561-3885731
亳州市“三支一扶”办：0558-5132010
宿州市“三支一扶”办：0557-3027046
蚌埠市“三支一扶”办：0552-3125679
阜阳市“三支一扶”办：0558-2272096
淮南市“三支一扶”办：0554-6664251
滁州市“三支一扶”办：0550-3047981
六安市“三支一扶”办：0564-3376209
马鞍山市“三支一扶”办：0555-2366885
芜湖市“三支一扶”办：0553-3991125
宣城市“三支一扶”办：0563-3026400
铜陵市“三支一扶”办：0562-2168526
池州市“三支一扶”办：0566-2617344
安庆市“三支一扶”办：0556-5347220
黄山市“三支一扶”办：0559-2355313

- 4 -